Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ермаковская общеобразовательная средняя школа

ПРИКАЗ

02.09.2013 г                                                 №  109                                        ст. Ермаковская

О режиме работы школы на 2013 – 2014 учебный год .
         Для чёткой организации труда педагогического коллектива и обучаемых

 в 2013 - 2014 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы, пятидневная рабочая неделя для 1-9 кл . шестидневная рабочая неделя для 10 -11 кл.  Занятия начинать в 9 ч 00 мин.

2. Утвердить расписание звонков на уроки:

1   УРОК    9  -  00 ч.                          9 — 45 ч.                        10 мин
2   УРОК   9 — 55 ч.                         10   - 40 ч.                        10 мин
3   УРОК  10 — 50 ч.                         11 — 35 ч.                       20 мин

БОЛЬШАЯ ПЕРЕМЕНА

4    УРОК 11 — 55 ч.                           12  -  40 ч                       20 мин

5    УРОК 13 — 00 ч.                           13 — 45 ч.                     10 мин

6    УРОК 13 — 55 ч.                           14  -   40 ч.                     5  мин

7    УРОК 14 — 45 ч..                           15 -    30 ч.

3.  Классным руководителям контролировать поведение обучающихся на перемене.  4. Определить  посты учеников дежурного класса, обеспечить дисциплину обучаемых, санитарное состояние, сохранность школьного имущества.

Дежурство классов начинать и заканчивать линейкой с подведением итогов по пятницам. Посты:            - у входной двери,               - у раздевалки;

                        - по коридорам;                    - в столовой;
                        -у спортзала                         -  на спортплощадке.

5. Утвердить продолжительность урока 45 минут.

6. Уборку кабинетов и классных комнат, а также спортзала и других помещений
 проводить ежедневно, классные комнаты 6 — 11 классов,
 остальные помещения убираются уборщиками служебных помещений, закрепленных

участки двора поддерживать в чистоте, закрепить за классами территории для очистки от снега и гололеда.

11 класс — от школы до туалета;

10 клacc — территория перед школой;
9 класс — от школы до библиотеки.

7. Установить сроки каникул:

Осенние с 05.11 по 11.11                               Зимние с 29.12 по 09.01                                    Весенние с 21.03 по 31.03                             Летние с 01.06
Дополнительные каникулы для 1 класса с 17.02.14 по 22.02.14 г.г.
Окончание учебного года 1,9,11 кл. - 25.05.13,

                                            2 — 8,  10кл. — 31. 05.13 г.
 Продолжительность учебного года 35 недель,

для 9,11 классов — 34 недели,   для 1 класса — 33 недели .
6. Внесение изменений в классные журналы, а именно зачисления и выбытие учеников вносит только классный руководитель по указанию директора школы.
Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора.

7. Запрещается отпускать с уроков на различные мероприятия без разрешения администрации школы.

8. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному директором школы.
 9. В каждом учебном кабинете закрепить за обучаемыми постоянное место с

целью их материальной ответственности за сохранность мебели.

10. Без разрешения директора на урок посторонних лиц не допускать.

11. Проведение экскурсий, походов и т.д. начинать только после издания приказа по школе.

12. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         О.В. Ласкова